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8. Za³¹cznik nr 7

PLAN FINANSOWY NA ROK 2008 ZADAÑ REALIZOWANYCH PRZEZ PODMIOTY NIE ZALICZANE DO SEKTORA
FINANSÓW PUBLICZNYCH.

Dz. 754, rozdz. 75412 - Zadanie o nazwie �Utrzymanie
gotowo�ci bojowej i sprawno�ci sprzêtu przeciwpo¿arowego
przez jednostki OSP�

Na w/w cel w planie przyjêto kwotê dotacji 45.320 z³;
zrealizowano 45.318,20. Z kwoty tej dofinansowano zakupy
sprzêtu przeciwpo¿arowego dla:

- OSP Golina 5.880,04

- OSP Adamów 2.330,02

- OSP My�libórz 4.350,02

- OSP Wêglew 3.715,02

- OSP Radolina 2.650,02

- OSP Rosocha 2.700,02

- OSP Kawnice 6.170,02

- OSP Sp³awie 3.980,03

- OSP Przyjm¹ 13.543,01

Dz. 852, rozdz. 85295 - Zadanie o nazwie �Niesienie
pomocy ¿ywno�ciowej art. 17 ust. 2 ustawy o pomocy spo-
³ecznej�. Na w/w cel w planie przyjêto kwotê dotacji 3.000 z³;
zrealizowano 3.000 - przekazano do Koniñskiego Banku ¯yw-
no�ci, zgodnie z zawartym porozumieniem o wspó³pracy.

Dz. 926, rozdz. 92605 - Zadanie o nazwie �Upowszechnia-
nie kultury fizycznej i sportu na terenie miasta - ustawa z dnia
18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej�.

Na w/w cel zaplanowano kwotê dotacji 60.000,00 z³ -
wydatkowano 60.000,00 z³ na dofinansowanie dzia³alno�ci
Ludowego Zespo³u Sportowego �Polonia� w Golinie.

Burmistrz Goliny
(-) Tomasz Nowicki

1791

UCHWA£A Nr 7/300/2009 KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W POZNANIU

z dnia 22 kwietnia 2009 r.

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 w zwi¹zku z art. 11 ust.
1 pkt 4 ustawy z dnia 7 pa�dziernika 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze zm.)
i art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu orzeka niewa¿-
no�æ uchwa³y Nr XXV/205/2009 Rady Miasta i Gminy Kostrzyn
z dnia 9 marca 2009r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania
dotacji dla przedszkoli niepublicznych prowadzonych na tere-
nie Gminy Kostrzyn przez osoby prawne i fizyczne inne, ni¿
jednostka samorz¹du terytorialnego w czê�ci obejmuj¹cej
postanowienia:

- §4 ust. 1 lit a w zakresie wyra¿eñ: �dla dzieci w wieku 3-
6 lat w wysoko�ci�

- §4 ust. 4 w brzmieniu �dotacja na dane dziecko przyzna-
wana jest od miesi¹ca, w którym dziecko koñczy 3 lata�

- za³. Nr 3 do uchwa³y pkt 4 w zakresie wyra¿eñ �w wieku
3-6 lat�

- §6 ust. 2 zdanie drugie w brzmieniu �Odsetki nalicza siê
od dnia dorêczenia informacji lub poinformowania organu
prowadz¹cego w inny udokumentowany sposób o stwier-
dzeniu nieprawid³owo�ci�.

Uzasadnienie

Uchwa³¹ Nr XXV/205/2009 dorêczon¹ tut. Izbie w dniu
25.03.2009 r. Rada Miejska Kostrzyn powo³uj¹c siê na przepisy
z dnia 7 wrze�nia 1991 r. ustawy o systemie o�wiaty okre�li³a
tryb udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicz-
nych prowadzonych na terenie Gminy Kostrzyn przez osoby
prawne i fizyczne inne ni¿ jednostki samorz¹du terytorialnego.

W tre�ci § 4 uchwa³y Rada Miejska okre�li³a wysoko�æ
dotacji, obowi¹zki osoby prowadz¹cej przedszkole, a tak¿e
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wskaza³a ¿e dotacja przys³uguje na ka¿de dziecko w wieku 3
� 6 lat (§4 ust. 1 lit. a) a w ust. 4 §4 postanowi³a, ¿e �dotacja
na dane dziecko przyznawana jest od m-ca, w którym dziecko
koñczy 3 lata.� Konsekwencj¹ tej regulacji jest na³o¿enie na
osobê prowadz¹c¹ przedszkole przed³o¿enie informacji o licz-
bie dzieci uczêszczaj¹cych do przedszkola w wieku 3 � 6 lat wg
wzoru okre�lonego w za³. Nr 3.

Taka regulacja modyfikuje art. 90 ust. 2b z dnia 7.09.1991
r. ustawy o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572
ze zm.) i nie gwarantuje dotacji na ka¿de dziecko uczêszczaj¹ce
do przedszkola.

Stosownie za� do art. 90 ust. 2b z dnia 7.09.1991 r. ustawy
o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze zm.),
dotacje dla niepublicznych przedszkoli przys³uguj¹ na ka¿dego
ucznia uczêszczaj¹cego do przedszkola, a jednym warunkiem
otrzymania dotacji jest podanie przez osobê prowadz¹c¹
przedszkole organowi w³a�ciwemu do udzielania dotacji pla-
nowanej liczby uczniów nie pó�niej ni¿ do 30 wrze�nia roku
poprzedzaj¹cego rok udzielenia dotacji. W my�l art. 14 ust. 1
ustawy wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci w wieku 3
� 6 lat, ale w szczególnie uzasadnionych przypadkach dyrektor
przedszkola mo¿e przyj¹æ do przedszkola dziecko, które ukoñ-
czy³o 2,5 roku.

Zasad¹ wynikaj¹ca z ustawowej regulacji jest gwarancja
dotacji (na poziomie nie ni¿szym ni¿ okre�lonym w ustawie)
na ka¿de dziecko uczêszczaj¹ce do przedszkola w tym tak¿e na
dziecko, które nie ukoñczy³o 3 lat.

Zgodnie z art. 90 ust. 4 ustawy o systemie o�wiaty organ
stanowi¹cy jednostki samorz¹du terytorialnego ustala tryb
udzielania i rozliczania dotacji, o których mowa w ust. 2a-3b,
uwzglêdniaj¹c w szczególno�ci podstawê obliczania dotacji i
zakres danych, które powinny byæ zawarte we wniosku o
udzielenie dotacji.

Konstrukcja omawianej regulacji prowadzi do wniosku, ¿e
organ stanowi¹cy mo¿e wprawdzie uregulowaæ inne kwestie,
ni¿ podstawê obliczenia dotacji i zakres danych zawartych we
wniosku o udzielenie dotacji (na co wskazuje zwrot w szcze-
gólno�ci), ale przedmiotem regulacji mo¿e byæ wy³¹cznie tryb
udzielania i rozliczania dotacji. Tryb  i zakres, o których mowa
w tym przepisie nie mo¿e byæ mylony z zasadami oraz

przes³ankami, które w obrêbie ca³ego systemu prawnego
maj¹ takie znaczenie jak warunki konieczne.

W konsekwencji nale¿y uznaæ, ¿e regulacje zawarte w §4
ust. 1 lit. �a� w czê�ci obejmuj¹cej wyra¿enia �dla dzieci w
wieku 3 � 6 lat w wysoko�ci�; §4 ust. 4 �dotacja na dane
dziecko przyznawana jest od miesi¹ca, w którym dziecko
koñczy 3 lata� oraz wyra¿enia zawarte w za³. Nr 3 pkt 4 w
brzmieniu �w wieku 3 - 6 lat� s¹ sprzeczne z art. 90 ust. 2b
w zwi¹zku z art. 14 ust. 1 i 1b ustawy o systemie o�wiaty.

St¹d te¿ Kolegium Izby orzek³o o ich niewa¿no�ci jako
sprzecznych z ustaw¹.

Kolegium stwierdzi³o tak¿e niewa¿no�æ §6 ust. 2 zdanie
drugie w brzmieniu �Odsetki nalicza siê od dnia dorêczenia
informacji lub poinformowania organu prowadz¹cego w inny
udokumentowany sposób o stwierdzeniu nieprawid³owo�ci.

Ustawa z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
(Dz.U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 ze zm.), która ma zastoso-
wanie do rozliczania dotacji z bud¿etu jst (art. 190 ustawy) w
art. 145 ust. 5 pkt 2 stanowi, ¿e odsetki od dotacji podlegaj¹ce
zwrotowi do bud¿etu jednostki samorz¹du terytorialnego
nalicza siê pocz¹wszy od dnia stwierdzenia nieprawid³owego
naliczenia lub nienale¿nego pobrania. Zatem postanowienie
uchwa³y, ¿e odsetki nalicza siê od dnia dorêczenia informacji
lub poinformowania organu prowadz¹cego w inny dokumen-
towany sposób o stwierdzeniu nieprawid³owo�ci modyfikuje
przepis ustawy.

Nale¿y podnie�æ, ¿e przepis prawa miejscowego nie mo¿e
regulowaæ raz jeszcze tego, co uregulowane jest ustaw¹ lub
modyfikowaæ przepisy ustawowe.

Bior¹c powy¿sze pod uwagê Kolegium orzek³o jak w
sentencji uchwa³y.

Pouczenie: Na niniejsze rozstrzygniêcie nadzorcze przys³u-
guje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego S¹du Admi-
nistracyjnego w Poznaniu w terminie 30 dni od daty dorêcze-
nia, za po�rednictwem Kolegium Regionalnej Izby Obrachun-
kowej w Poznaniu.

Przewodnicz¹ca Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Poznaniu
(-) Gra¿yna Wróblewska
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